ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND     Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục

xóa mù chữ năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 về phổ cập

giáo dục và xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo qui định về điều kiệm bảo đảm và nội dung, qui định, thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục - xóa mù chữ;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ huyện tại Tờ

trình số 1438/TTr-BCĐPCGD-XMC ngày  16  tháng 11 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các xã, thị trấn thuộc huyện Bình Sơn đạt chuẩn phổ

cập giáo dục - xóa mù chữ năm 2022 (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn - Cơ quan thường

trực Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ huyện chịu trách nhiệm về kết

quả kiểm tra, duy trì và nâng cao chất lượng, tiêu chuẩn phổ cập giáo dục - xóa

mù chữ đối với các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ huyện và các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- VPH: C, PCVP, CVVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

DANH SÁCH CÁC XÃ, THỊ TRẤN

ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP GIÁO DỤC – XÓA MÙ CHỮ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2022

của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn)

TT        ĐƠN VỊ Đạt

chuẩn

PGCD

THCS

mức

Đạt

chuẩn

PCGD

TH

mức

Đạt

chuẩn

PCGD

MN

trẻ

em 5

tuổi

Đạt

chuẩn

xóa

mù

chữ

mức

  GHI CHÚ

1 Xã Bình An 2 3 Đạt 2

2 Xã Bình Chánh 3 3 Đạt 2

3 Xã Bình Châu 2 3 Đạt 2

4 Xã Bình Chương 3 3 Đạt 2

5 Xã Bình Dương 3 3 Đạt 2

6 Xã Bình Đông 3 3 Đạt 2

7 Xã Bình Hải 2 3 Đạt 2

8 Xã Bình Hiệp 3 3 Đạt 2

9 Xã Bình Hòa 2 3 Đạt 2

10 Xã Bình Khương 2 2 Đạt 2

11 Xã Bình Long 3 3 Đạt 2

12 Xã Bình Minh 2 3 Đạt 2

13 Xã Bình Mỹ 3 3 Đạt 2

14 Xã Bình Nguyên 3 3 Đạt 2

15 Xã Bình Phước 3 3 Đạt 2

16 Xã Bình Tân Phú 3 3 Đạt 2

17 Xã Bình Thạnh 2 3 Đạt 2

18 Xã Bình Thanh 3 3 Đạt 2

19 Xã Bình Thuận 3 3 Đạt 2

20 Xã Bình Trị 3 3 Đạt 2

21 Xã Bình Trung 3 3 Đạt 2

22 Thị trấn Châu Ổ 3 3 Đạt 2

             ( Danh sách này có 21 xã và 01 thị trấn)

		2022-11-21T07:17:21+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700

		2022-11-21T08:18:03+0700